CAMPUS DE JACAREZINHO

EDITAL N.º 16/2018-CJ/UENP

O Professor Doutor Fábio Antonio Néia Martini, Diretor do Campus de Jacarezinho da
Universidade Estadual do Norte do Paraná, no uso de suas atribuições regimentais,
TORNA PÚBLICO o resultado da análise dos pedidos de aproveitamento de estudos de
veteranos para dispensa de disciplinas no ano letivo de 2018:

CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
Protocolo -
Nome do aluno -

Disciplina Situação

11001-407/2018
Laurênia de Moraes Castro

Libras Deferido

Educação das Relações
Étnico-raciais

Indeferido

Curso: EDUCAÇÃO FÍSICA – BACHARELADO
Protocolo -
Nome do aluno -

Disciplina Situação

11001-1350/2018
Gabriel Germano da Silva

Fundamentos da
Recreação e Lazer

Deferido

Psicologia do Esporte Indeferido

Bases Biológicas e
Bioquímicas do Exercício

Indeferido

Fundamentos Sócio-
Antropológicos do Esporte

Indeferido

CURSO: FISIOTERAPIA

Protocolo -
Nome do aluno -

Disciplina Situação

11001-33/2018
Laís Tamie Kuniyoshi Silva

Imunologia Deferido

Fisiologia Humana Indeferido

Ética e Deontologia Indeferido

Campus de Jacarezinho – Sede Administrativa – Av. Manoel Ribas, 215 – 1º andar, CEP 86400-000
Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 5839/ 43 3525 5384 – www.cj.uenp.edu.br – e-mail: cj@uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/

CAMPUS DE JACAREZINHO

CURSO: LETRAS/ESPANHOL

Protocolo -
Nome do aluno -

Disciplina Situação

11001-452/2018
Sandra Cristina de Souza

Fundamentos e Teorias da
Educação

Deferido

CURSO: LETRAS/INGLÊS

Protocolo -
Nome do aluno -

Disciplina Situação

11001-47/2018
Isabella Marina Ferreira
Souza

Linguística III Deferido

Língua portuguesa III Deferido

Metodologia do Ensino de
Língua Portuguesa

Deferido

Literatura Brasileira I Deferido

Prática de Ensino de Língua
Portuguesa – Orientação de
Estágio

Aproveitamento parcial –
deverá cursar plano de
complementação de
estudos

11001-409/2018
Liliam Ester do Prado
Guimarães

Fundamentos e Teorias da
Educação

Deferido

Tópicos de Literatura
Universal

Deferido

Literatura Portuguesa Deferido

Teoria Literária II Deferido

Língua Portuguesa II Deferido

11001-410/2018
Tobias Moreira de Faria

Língua Brasileira de Sinais -
Libras

Deferido

Campus de Jacarezinho – Sede Administrativa – Av. Manoel Ribas, 215 – 1º andar, CEP 86400-000
Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 5839/ 43 3525 5384 – www.cj.uenp.edu.br – e-mail: cj@uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/

CAMPUS DE JACAREZINHO

CURSO: MATEMÁTICA

Protocolo -
Nome do aluno -

Disciplina Situação

11001-386/2018
Eduardo Souza Vieira

Física Geral e Experimental
I

Deferido

Língua Portuguesa Indeferido

PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Jacarezinho, Paraná, 20 de abril de 2018.

                       Original Assinado
                                                                            Prof. Fábio Antonio Néia Martini
                                                                            Diretor do Campus Jacarezinho

Campus de Jacarezinho – Sede Administrativa – Av. Manoel Ribas, 215 – 1º andar, CEP 86400-000
Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 5839/ 43 3525 5384 – www.cj.uenp.edu.br – e-mail: cj@uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/